
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2010 M. II KETVIRČIO  

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

I.BENDROJI DALIS 

Ţemaitijos nacionalinio parko direkcija, įmonės kodas 19144096, yra valstybės biudţetinė įstaiga 

įregistruota Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre 1999 m. balandţio 02 d. Registravimo 

paţymėjimas Nr.004238, išduotas 2004 m. lapkričio 05 dieną. Direkcijos būstinė: Didţioji g.10, 

Plateliai., Plungės r. sav. 

Nuo 2007 m. lapkričio 19 dienos direkcija yra registruota pridėtinės vertės mokesčio mokėtoja, 

registracijos paţymėjimo Nr.20091775, išduotas 2007 m. lapkričio 15 d. PVM mokėtojo kodas - 

LT914409610. 

Valstybės įmonės registrų centro Telšių filiale, nuo 2004 m. balandţio 27 dienos, direkcijai yra  

suteiktas paramos gavėjo statusas. 

Ţemaitijos nacionalinis parkas (toliau – Parkas) įsteigtas Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos 1991 m. balandţio 23 d. nutarimu Nr. I-1244 „Dėl Dzūkijos, Kuršių nerijos, Ţemaitijos 

nacionalinių parkų, Trakų istorinio nacionalinio parko ir Viešvilės valstybinio rezervato įsteigimo“ 

(Ţin., 1991, Nr.13-332). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 19 d. nutarimu Nr. 307 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1273 „Dėl Aukštaitijos, Dzūkijos ir 

Ţemaitijos nacionalinių parkų nuostatų patvirtinimo“ dalinio pakeitimo“, įstaigos „Ţemaitijos 

nacionalinis parkas“ pavadinimas pakeistas į „Ţemaitijos nacionalinio parko direkcija“ (toliau – 

Direkcija). „Ţemaitijos nacionalinis parkas“ – teritorijos pavadinimas. 

Miškų ir saugomų teritorijų departamento prie Aplinkos ministerijos 1999 m. balandţio 1 d. 

įsakymu Nr. 55 „Dėl Ţemaitijos nacionalinio parko nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Ţemaitijos 

nacionalinio parko direkcijos nuostatai. 

Nuo 2002-01-01 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2001 m. birţelio 25 d. įsakymu Nr.342 

„Dėl miškų ir saugomų teritorijų departamento prie Lietuvos Respublikos Aplinkos Ministerijos 

reorganizavimo projekto patvirtinimo ir reorganizavimo komisijos sudarymo“ Miškų ir saugomų 

teritorijų departamentą reorganizavo į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos 

ministerijos, kuri ir yra laikoma Direkcijos steigėja. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birţelio 16 d. nutarimu Nr. 760 „Dėl Aukštaitijos, 

Dzūkijos ir Ţemaitijos nacionalinių parkų nuostatų patvirtinimo“ (Ţin., 1997, Nr.108-2742; 1999, 

Nr. 27-765; 2004, Nr. 96-3540) Parko nuostatai išdėstyti redakcija. 

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2002 m. sausio 30 

d. įsakymu Nr. 11 „Dėl valstybinių rezervatų ir parkų direkcijų nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti 

Ţemaitijos nacionalinio parko direkcijos nuostatai, kurie papildyti Valstybinės saugomų teritorijų 

tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 72V „Dėl 

Ţemaitijos nacionalinių parko direkcijos nuostatų , patvirtintų Valstybinės saugomų teritorijų 

tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2002 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 11 „Dėl 

valstybinių rezervatų ir parkų direkcijų nuostatų patvirtinimo“ papildymo“. Ţemaitijos nacionalinio 

parko direkcijos nuostatuose nustatyti Direkcijos tikslai ir funkcijos. 

Direkcijos tikslai: 

organizuoti didţiausio Ţemaitijoje eţeringo miškingo gamtinio komplekso, mokslui ypač vertingų 

miškingų Plokštinės ir Rukundţių pelkynų, Platelių eţero, Laumalenkos ir Šilinės hidrografinių 

kompleksų, raiškaus moreninio (Mikytų, Pučkorių) ir keiminio (Šarnelės, Jazdauskiškių, Grigaičių) 

kraštovaizdţio etalonų, Gardų ozo, Medsėdţių ir Liepijos limnokeimų, Babrungo ir Mergupio 

slėnių, Paburgės, Siberijos, Pakastuvos, Uţpelkių, Ertenio ir Paparčių pelkių, savitų Paplatelės, 



Šeirės ir Pailgio miškų bei Juodupio pelkėtų pievų biocenozių, retų rūšių augalų ir gyvūnų, gamtos 

paveldo objektų apsaugą; 

organizuoti ypač vertingo ir sudėtingo Šiaurės Ţemaitijos archeologinio komplekso su Mikytų, 

Šarnelės, Pučkorių, Gegrėnų, Pagardenio ir kitais piliakalniais bei alkakalniais, Šventorkalnio 

senovinės gyvenvietės bei piliavietės, Ţemaičių Kalvarijos (Gardų) urbanistinio komplekso ir 

sakralinės architektūros ansamblio, Platelių dvaro ir parko komplekso, etnokultūrinės vertės 

poţymius išlaikiusių Berţoro, Stirbaičių ir Visvainių kaimų, kitų kultūros paveldo objektų apsaugą; 

organizuoti Šiaurvakarių Ţemaitijos vandenskyros gamtinės ekosistemos stabilumo, biotos 

komponentų ir jų įvairovės apsaugą; 

organizuoti sunaikintų ir/ar paţeistų gamtos, kultūros paveldo vertybių kompleksų bei objektų 

atkūrimą; 

sudaryti sąlygas plėtoti rekreacinę veiklą, pirmiausia paţintinį ir kaimo turizmą, trumpalaikį 

poilsiavimą tam skirtose zonose bei vietose, numatytose nacionalinio parko planavimo schemoje; 

reguliuoti ūkinę veiklą bei urbanizacijos plėtotę pagal nacionalinio parko planavimo schemą, kitus 

bendruosius bei specialiuosius teritorijų planavimo dokumentus ir teisės aktus; 

puoselėti Ţemaitijos regiono kultūros tradicijas, amatus, verslus, propaguoti gamtosaugos idėjas, 

materialinės ir dvasinės kultūros palikimą. 

Direkcija, įgyvendindama jai nustatytus tikslus, atlieka šias funkcijas: 

formuoja direkcijos veiklos kryptis; 

rengia nacionalinio parko tvarkymo tikslines programas; 

rengia ir teikia tarnybai direkcijos metinės veiklos programas ir metinės veiklos ataskaitas, teikia 

pasiūlymus tarnybai direkcijos finansiniams ištekliams formuoti; 

rengia teisės aktų, reikalingų nacionaliniam parkui nustatytiems tikslams įgyvendinti, projektus; 

organizuoja nacionalinio parko taikomuosius mokslinius tyrimus, susijusius su kraštovaizdţio ir 

biologinės įvairovės bei kultūros paveldo išsaugojimu, rekreacine ir kita veikla, kaupia informaciją 

gamtos apsaugos, kultūros vertybių apsaugos, gamtos išteklių ir kitose srityse; 

organizuoja informacinių stendų, gamtos ir kultūros vertybių ekspozicijų, paţintinių takų, 

poilsiaviečių bei kitos rekreacinės infrastruktūros įrengimą; 

organizuoja ir koordinuoja nacionalinio parko kraštovaizdţio, biologinės įvairovės, kultūros 

paveldo objektų apsaugą, rekreacinį naudojimą ir tvarkymą; 

nustatytąja tvarka dalyvauja teritorijų planavimo dokumentų ir statinių projektų rengimo bei 

derinimo procese; 

pagal kompetenciją vykdo planavimo organizatoriaus (uţsakovo) funkcijas, kai rengiami detaliojo 

ir specialiojo planavimo dokumentai ar statinių projektai; 

informuoja visuomenę apie nacionalinio parko kraštovaizdţio būklę, rengiamas programas bei 

taikomas priemones, numatomus nacionalinio parko apsaugos ir naudojimo reţimo pakeitimus; 

įstatymų nustatyta tvarka organizuoja lankytojų aptarnavimą; 

pagal kompetenciją vykdo fizinių ir juridinių asmenų ūkinės (taip pat ir statybinės bei rekreacinės) 

veiklos nacionaliniame parke ir jo buferinėje apsaugos zonoje kontrolę; 

saugo, tvarko, priţiūri ir naudoja direkcijai priskirtus valstybinius miškus, vadovaudamasi 

nacionalinio parko planavimo schemos ir miškotvarkos projekto nustatytais reikalavimais; 

atkuria bei įveisia mišką, ugdo ţeldinius; 

vykdo arba organizuoja ugdymo, sanitarinius, pagrindinius ir kitus kirtimus, ruošia ţaliavinę 

medieną; 



saugo mišką ir jo išteklius nuo neteisėtų veiksmų: savavališko kirtimo, miško naudojimo tvarkos 

paţeidimų, miško išteklių grobstymo, miško teršimo, šiukšlinimo, miško padegimo, naminių 

gyvūnų daromos ţalos; 

saugo medţiojamąją fauną, kartu su medţioklės plotų nuomininkais nustatytąja tvarka atlieka 

medţiojamosios faunos apskaitą; 

bendradarbiauja su Aplinkos ministerijos struktūriniais padaliniais bei jai pavaldţiomis 

institucijomis, Kultūros ministerijos Kultūros vertybių apsaugos departamento teritoriniais 

padaliniais, kitų valstybės institucijų, apskričių viršininkų administracijų bei savivaldos institucijų 

atstovais; 

pagal kompetenciją palaiko ryšius su atitinkamomis uţsienio valstybių institucijomis bei 

tarptautinėmis organizacijomis. 

vykdo kitus nacionalinio parko apsaugos, prieţiūros bei tvarkymo darbus. 

Direkcija savo veikloje vadovaujasi Aplinkos apsaugos įstatymu, Saugomų teritorijų įstatymu, 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymu, Teritorijų planavimo įstatymu, Miškų 

įstatymu, Biudţetinių įstaigų įstatymu ir kitais įstatymais, Specialiosiomis ţemės ir miško 

naudojimo sąlygomis, Parko nuostatais, kitais teisės aktais, Aplinkos ministro bei Valstybinės 

saugomų teritorijų tarnybos direktoriaus įsakymais, Direkcijos nuostatais, Ţemaitijos nacionalinio 

parko planavimo schema. 

Direkcija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Aplinkos apsaugos 

įstatymu, Saugomų teritorijų įstatymu, Teritorijų planavimo įstatymu, Nekilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymu, Miškų įstatymu, Vandens įstatymu, Statybos įstatymu, Turizmo 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais įstatymais ir teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Aplinkos ministro nutarimais, Tarnybos 

direktoriaus įsakymais, Direkcijos nuostatais, direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais. 

Direkcija finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto, taip pat gali turėti lėšų iš kitų 

įstatymuose numatytų finansavimo šaltinių, tarp kurių Plungės, Maţeikių, Skuodo rajonų 

savivaldybių bei Telšių apskrities biudţetų lėšos, taip pat lėšos, gautos uţ teikiamas paslaugas ir 

trumpalaikio bei ilgalaikio turto nuomą, kitos teisėtai įgytos lėšos.     Taip pat Direkcija gali gauti 

finansavimą pagal paregtus projektus iš kitų ministerijų bei iš tarptautinių projektų. 

Direkcija pagal kompetenciją vykdo kraštovaizdţio ir biologinės įvairovės, gamtos ir kultūros 

paveldo vertybių apsaugą, organizuoja nuolatinę jų prieţiūrą ir tvarkymą, sudarant sąlygas 

paţintiniam turizmui, racionaliam gamtos išteklių naudojimui, vykdo fizinių ir juridinių asmenų 

veiklos saugomose teritorijose kontrolę pagal Ţemaitijos nacionalinio parko apsaugos ir naudojimo 

reglamentus 

Direkcija kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų įstaiga neturi. 

Direkcijos struktūrą sudaro administracija, kraštotvarkos ir informacijos, gamtos, kultūros paveldo, 

finansų ir bendrųjų reikalų skyriai.. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Finansinė atskaitomybė, vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo (Ţin., 

2001, Nr.99-3515; 2010, Nr.41-1944) 3 straipsnio 5 dalimi,  parengta pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau- VSAFAS).  Finansinė atskaitomybė pagal 

VSAFAS rengiama pirmą kartą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birţelio 10 d. nutarimo Nr.564 ‚Dėl 

minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams 



patvirtinimo“ (Ţin., 2009. Nr.72-2921) 2,3 punktais, Direkcijos valdomo ilgalaikio turto naudingo 

tarnavimo laiko normatyvai suderinti su LR Aplinkos ministerija 2010-02-09 d. raštu Nr.(7-1)-D8-

1411 ir patvirtinti 2010-02-09 d. direktoriaus įsakymu Nr.V-12. Ilgalaikiam turtui, kuris turi 

likutinę vertę, buvo pakeista metinė nusidėvėjimo suma, taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodą. Kiekvieną mėnesį ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma yra 

pripaţįstama nusidėvėjimo sąnaudomis, o nematerialiojo – nematerialiojo turto amortizacijos 

sąnaudomis. Nusidėvėjimo sumos  nusidėvėjimo sąnaudos kaupiamos pagal atskirus finansavimo 

šaltinius bei projektus. 

Atsargomis laikomas Direkcijos trumpalaikis turtas, kuris per vienus metus sunaudojamas 

pajamoms uţdirbti ar viešosioms paslaugoms teikti, laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti 

vykdant numatytą veiklą. Turtas, kuris naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina yra maţesnė nei 1000,00 Lt., yra priskiriamas ūkiniam inventoriui. 

Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripaţįstama sąnaudomis ir apskaita tvarkoma 

nebalansinėje sąskaitoje 0210001 „ Naudojamas ūkinis inventorius“ kiekine ir vertine išraiška pagal 

materialiai atsakingus asmenis. 

III. PASTABOS 

1.Finansavimo sumų detalizavimas, vadovaujantis 20-ojo VSAFAS  „Finansavimo sumos“,  

pateikiamas pagal 4 priede pateiktą formą (pridedama). 

  

1. 2010 birţelio 30 d avansinius mokėjimas sudaro iš spec. lėšų VMI GPM-1229,17, Lt , 

Sodrai –4766,67 Lt, ir bei būsimųjų laikotarpių sąnaudos. 

Kitų gautinų sumų sąskaitoje parodytas sukauptas atostogų rezervas –74371 Lt, sukauptos gautinos 

pajamos uţ parduotas prekes ir suteiktas paslaugas-146395 Lt.., sukauptos gautinos sumos uţ 

gautas, bet neapmokėtas paslaugas. 

1. Pinigų ir pinigų ekvivalentų straipsnį sudaro biudţeto lėšos –55,92 Lt , įplaukos uţ turto 

nuomą, kurios buvo susigrąţintos, bet nepanaudotos 2009 m. – 1378,91 Lt, pavedimų lėšos – 

44635,71 Lt. ir tarptautinio Intereg  projekto lėšos- 60165,89 Lt. bei Struktūrinių fondų vykdomų 

projektų lėšų likučiai-191078,5 ir 455320,65 Lt. 

2. Kitų mokėtinų sumų biudţetui straipsnį sudaro mokėtinas  socialinio draudimo bei GPM, 

bei PVM mokesčiai 

3. Tiekėjams mokėtinų sumų straipsnį sudaro įsiskolinimas tiekėjams iš ES lėšų vykdomų 

projektų vykdymą – 343,9 tūkst. Lt,  ei uţ kitus patarnavimus ir prekes, kurie buvo įsigyti 

mėnesio pabaigoje. 

4. Sukauptų mokėtinų sumų straipsnį sudaro sukauptas atostogų rezervas – 56781 Lt ir 

sukauptas soc. draudimo įmokos – 17591 Lt bei gauti avansai iš pirkėjų. 

5. Per 2 ketvirčius apskaičiuotos pajamo uţ parduotas prekes 592 Lt apskaičiuotos pajamos uţ 

suteiktas paslaugas-2264 Lt, Viso pagrindinės veiklos pajamų2856 Lt 

6. Kitos veiklos pajamos - tai 1481 Lt apskaičiuotos turto nuomos pajamos. 

7. Visos patirtos sąnaudos priskiriamos prie pagrindinės veiklos sąnaudų ir jos sudaro 551364 

Lt. 

8. 2010 m pirmą pusmetį susidaro deficitas – 3883 Lt deficitas, kuris susidaro panaudojus 

pagrindinei veiklai 2009 m. sukauptą spec. lėšų perviršį. 

9.  

Direktoriaus pavaduotojas Saulius Sidabras 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 

1 priedas 

 

(Ţemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus 

(įskaitant socialinės apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaitos forma) 

Ţemaitijos nacionalinio aprko direkcija 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 

191440964, Didţiojig.10, Plateliai, Plungės r. sav. 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą 

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas) 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

PAGAL 2010 M. BIRŢELIO 30 D. DUOMENIS 

2010-07-20 Nr._____ 

(data) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos 

Nr. 

 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  545999  

I. FINANSAVIMO PAJAMOS  543143  

I.1. Iš valstybės biudţeto   492581  

I.2. Iš savivaldybių biudţetų   0  

I.3. 
Iš ES, uţsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų lėšų 
 

45161 
 

I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių  5401  

II. 
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ 

PAJAMOS 
 

  
 

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS   2856  

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos  2856  

III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma     

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS  551363  

I. 
DARBO UŢMOKESČIO IR SOCIALINIO 

DRAUDIMO 
 

433547 
 

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS  43685  

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  12328  

IV. KOMANDIRUOČIŲ  9625  

V. TRANSPORTO  17634  

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  726  

VII. 
PAPRASTOJO REMONTO IR 

EKSPLOATAVIMO 
 

1388 
 

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ     

IX. 
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ 

SAVIKAINA 
 

19136 
 

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ    

XI. NUOMOS    

XII. FINANSAVIMO    

XIII. KITŲ PASLAUGŲ  10884  

XIV. KITOS  2410  

C. 
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 

DEFICITAS 

 
-5364 

 

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS  1481  

I.  KITOS VEIKLOS PAJAMOS  1481  



II. 
PERVESTINOS Į BIUDŢETĄ KITOS 

VEIKLOS PAJAMOS 
 

  
 

III.  KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS     

E. 
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

REZULTATAS 

 
  

 

F. 

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR 

ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 

ĮTAKA 

 

  

 

G. PELNO MOKESTIS     

H. 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 

PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 

 
-3883 

 

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA     

J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS     

I. 
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM 

SUBJEKTUI 
 

  
 

II. TENKANTIS MAŢUMOS DALIAI     

 
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)                    (parašas)        (vardas ir pavardė) 

 

2-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 

2 priedas  

(Ţemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus 

(įskaitant socialinės apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaitos forma) 

Ţemaitijos nacionalinio aprko direkcija 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 

191440964, Didţiojig.10, Plateliai, Plungės r. sav. 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą 

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)  

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  

PAGAL 2010 M. BIRŢELIO 30 DUOMENIS 

2010-07-20 Nr.____ 

(data) 

                                        Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais 

Eil. Nr.   

Straipsniai 

  

Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

Paskutinė 

praėjusio  

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

A. ILGALAIKIS TURTAS   4404123,00 0,00 

I. Nematerialusis turtas   4436,00 0 

I.1. Plėtros darbai       

I.2. Programinė įranga ir jos licencijos   4436   

I.3. Kitas nematerialusis turtas      



I.4. Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai       

II. Ilgalaikis materialusis turtas   4399687,00 0,00 

II.1 Ţemė   11800   

II.2 Pastatai   788948   

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai   295456   

II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės   559904   

II.5 Mašinos ir įrenginiai   6394   

II.6 Transporto priemonės   132711   

II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės   0   

II.8 Baldai ir biuro įranga   31510   

II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas   37433   

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai   2535531   

III. Ilgalaikis finansinis turtas       

IV. Kitas ilgalaikis turtas       

B. BIOLOGINIS TURTAS       

C. TRUMPALAIKIS TURTAS   1372364,00   

I. Atsargos   46075,00   

I.1     Strateginės ir neliečiamos atsargos       

I.2     Medţiagos, ţaliavos ir ūkinis inventorius   24175   

I.3 
    Nebaigta gaminti produkcija ir   nebaigtos   vykdyti 

sutartys 

  
  

  

I.4 
    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti   

(perduoti) 

  
21900 

  



I.5 
Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 

parduoti 

  
  

0,00 

II. Išankstiniai apmokėjimai   8511   

III. Per vienus metus gautinos sumos   565008,00   

III.1     Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos   334930   

III.2     Gautinos finansavimo sumos       

III.3 
Gautinos sumos uţ turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas 

  
7433 

  

III.4 Sukauptos gautinos sumos       

III.5 Kittos gautinos sumos   222645   

IV. Trumpalaikės investicijos       

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai   752770   

  IŠ VISO TURTO:   5776487,00 0,00 

D. FINANSAVIMO SUMOS   5839217,00 0,00 

I. Iš valstybės biudţeto   3298219   

II. Iš savivalstybės biudţeto   0   

III. 
Iš Europos sąjungos, uţsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 

  
2505027 

  

IV. Iš kitų šaltinių   35971   

E. ĮSIPAREIGOJIMAI   426449,00 0,00 

I. Įlgalaikiai įsipareigojimai       

I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai       

I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai įsipareigojimai       

I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai       



II. Trumpalaikiai įsipareigojimai   426449,00 0,00 

II.1 
    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir 

trumpalaikiai atidėjiniai 

  
  

  

II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis       

II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai       

II.4 
    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo 

sumos 

  
  

  

II.5     Mokėtinos sumos į biudţetus ir fondus   0,00   

II.5.1         Grąţintinos finansavimo sumos       

II.5.2         Kitos mokėtinos sumos biudţetui      

II.6     Mokėtinos socialinės išmokos       

II.7     Grąţintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos       

II.8     Tiekėjams mokėtinos sumos   351921   

II.9     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai    1   

II.10     Sukauptos mokėtinos sumos    66   

II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   74461   

F. GRYNASIS TURTAS   -489179,00   

I. Dalininkų kapitalas       

II. Rezervai   -668754,00   

II.1     Tikrosios vertės rezervas   -668754   

II.2     Kiti rezervai       

III. Nuosavybės metodo įtaka       

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas   179575,00   



IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas   -3883   

II.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas   183458   

G. MAŢUMOS DALIS       

          

  

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŢUMOS DALIES: 

  

5776487,00 

  

0,00 

  

                      Direktoriaus pavaduotojas                                   Saulius Sidabras 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)                    (parašas)        (vardas ir pavardė) 

 

20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 

4 priedas  

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį 

pateikimo  

ţemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys) 

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ 

  

  

  

Eil. 

Nr. 

  

  

  

Finansavimo sumos 

  

Finansa-

vimo 

sumų 

likutis 

ataskai-

inio 

laikotar-

pio 

pradţioje 

Per ataskaitinį laikotarpį Finansa-

vimo sumų 

likutis 

ataskai-tinio 

laiko-tarpio 

pabaigoje 

Gautos 

finansa-

vimo 

sumos, 

išskyrus 

nemoka-

mai gautą 

turtą 

Ne-

mo-

ka-

mai 

gau

-tas 

tur-

tas 

Per-

duota 

ki-

tiems 

vie-

šojo 

sekto-

riaus 

sujek-

tams 

  

  

  

Grą

-

ţin-

ta 

Finan-

savimo 

sumų 

sumaţė-

jimas  

dėl  

turto 

perlei-

dimo 

Finan-

savimo 

sumų 

sumaţė-

jimas  

dėl jų 

panau-

ojimo 

savo 

veiklai 

Gauti

-nų 

finan-

savi-

mo 

sumų 

pasi-

kei-

timas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Iš valstybės biudţeto 

(išskyrus valstybės 

asignavimams 

priklausančią finansavimo 

sumų, gautų / gautinų iš 

Europos Sąjungos, 

  

  

  

3244676 

  

  

  

533536 

          

  

  

479993 

    

  

  

3298219 



uţsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų, 

dalį):  

1.1. Biudţeto asignavimai: 3244676 489536         466726   3267486 

1.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 3244676 83901         61091   3267486 

1.1.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

0  405635         405635    0  

1.2. Iš valstybės biudţetinių 

įstaigų 

  44000         13267    30733 

1.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti   26300         2945    23355 

1.2.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

  17700          10322    7378  

2. Iš savivaldybės biudţeto:                   

2.1. Biudţeto asignavimai:                   

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti                   

2.1.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

                  

2.2. Iš savivaldybės 

biudţetinių įstaigų 

                  

2.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti                   

2.2.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

                  

3. Iš Europos Sąjungos, 

uţsienio valstybių ir 

tarptautinių 

organizacijų: 

149738 2398410         43121   2505027 

3.1. Biudţeto asignavimai: 149738 23482         15146   158074 

3.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 143788 1482         4287   140983 



3.1.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

5950 22000         10859    

3.2. Iš valstybės biudţetinių 

įstaigų 

0 2374928         27975    2346953 

3.2.1. nepiniginiam turtui įsigyti   2163077         1103   2161974 

3.2.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

  211851               

3.3. Tiesiogiai                   

3.3.1. nepiniginiam turtui įsigyti                   

3.3.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

                  

4. Iš kitų šaltinių: 23774 17598 0 0 0 0 5401 0 35971 

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 11080 12758         4086   19752 

4.2. kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

12694  4840         1315   16219 

5. Iš viso finansavimo 

sumų: 

3418188,0 2949544,0 0,0 0,00 0 0 528515,0 0,00 5839217,0 

 

 

 


